[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                            Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ____________ № ______                                                                ____________№ _______
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О погашении задолженности

по оплате жилья и жилищно-

коммунальных услуг

В целях ликвидации просроченной  задолженности  по оплате жилья  и жилищно-коммунальных услуг п о с т а н о в л я ю:

1. Освободить квартиросъемщиков, проживающих  в муниципальном жилищном фонде, и собственников квартир, имеющих задолженность по оплате жилья  и жилищно-коммунальных услуг по состоянию  на начало месяца, предшествующего  заключению Соглашения  о реструктуризации  задолженности  и внесении текущих  платежей за жилищно-коммунальные услуги:

- на 100%  от начисленных пеней  за просрочку платежей – при полном  погашении суммы  задолженности  и текущих платежей  в течение  месяца  со дня заключения  Соглашения о реструктуризации  задолженности  и внесении текущих  платежей за жилищно-коммунальные услуги;

- на 75 % от начисленных пеней  за просрочку платежей – при полном  погашении суммы  задолженности  и текущих платежей  в течение четырех месяцев  со дня заключения  Соглашения о реструктуризации  задолженности  и внесении текущих  платежей за жилищно-коммунальные услуги;

- на 50 % от начисленных пеней  за просрочку платежей – при полном  погашении суммы  задолженности  и текущих платежей  в течение шести  месяцев  со дня заключения  Соглашения.

2. Утвердить форму Соглашения  о реструктуризации  задолженности  и внесении текущих платежей за жилищно-коммунальные услуги  (Приложение 1) и форму Предупреждения  о наличии задолженности (Приложение 2).

3. Срок действия положений настоящего Постановления определить по 31.12.2004г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам.главы – начальника управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района В.М.Сидорова и директора МУП Чебоксарского района «ДЕЗ ЖКХ» Л.В.Сявась.

Глава администрации

          А.П. Князев

Приложение 1

к постановлению главы администрации

Чебоксарского района

от ___________ №_______

Соглашение

о реструктуризации задолженности  и внесении текущих платежей

за жилищно-коммунальные услуги.

п. Кугеси

«___»________________2004г.

Муниципальное унитарное предприятие Чебоксарского района «Дирекция единого заказчика», именуемое в дальнейшем МУП «ДЕЗ ЖКХ», в лице директора Сявась Леонида Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  Наниматель (Собственник)___________________________________________________квартиры (комнаты) №_______ в доме ________ расположенном по адресу__________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Гражданин», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предметом настоящего Соглашения является  погашение Гражданином задолженности  по оплате  жилья и жилищно-коммунальных услуг (далее задолженность) в сумме ____________ (______________________________________) рублей_______ копеек, в том числе основного долга______ (_______________________________________) рублей _______ копеек и  пени за несвоевременное  внесение  платы  по оплате жилья и ЖКУ __________________ (__________________________________________) рублей _____ копеек, а также своевременное  и полное  внесение Гражданином текущих платежей за услуги, предоставляемые МУП «ДЕЗ ЖКХ».

2. Гражданин обязуется:

2.1. Осуществлять погашение  задолженности  ежемесячно  в соответствии  со следующим графиком:

Месяц/год
Сумма (в рублях)
Месяц/год
Сумма (в рублях)

Итого сумма основного долга

2.2. Производить  своевременную и полную уплату текущих платежей по оплате жилья и  жилищно-коммунальных услуг.

3. МУП «ДЕЗ ЖКХ» обязуется:

3.1. В период действия  настоящего Соглашения  приостановить  начисление пени на сумму основного долга.

3.2. При  выполнении  Нанимателем  пункта 2  настоящего Соглашения  списать сумму  в размере ________ процентов  от начисленной  суммы пени, указанных   в пункте  1 настоящего Соглашения.

4. В случае невыполнения настоящего соглашения стороны несут ответственность  в соответствии  с законодательством  РФ.

5. Настоящее соглашение   действует  с момента  его подписания Сторонами.

6. Подписи Сторон.

МУП Чебоксарского района «ДЕЗ ЖКХ»
Наниматель (собственник

 жилого помещения).

_________________________/Сявась Л.В./
____________________/______________/

Приложение 2

к постановлению главы администрации

Чебоксарского района

от _______________ № __________

Нанимателю (собственнику) жилого помещения ______________________________,

проживающему по адресу______________

____________________________________

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ

«_____»_________________2004г.

МУП Чебоксарского района «ДЕЗ ЖКХ»  сообщает, что Ваша  задолженность за жилищно-коммунальные услуги  по состоянию на «______»_________________г.  составляет  _____________________________ рублей, пени -_______________________ рублей.

Несвоевременная оплата Вами  приводит  к недостаточному  обеспечению  финансовыми ресурсами  МУП Чебоксарского района «ДЕЗ ЖКХ»,  предназначенных  для организации  бесперебойного  и качественного  предоставления  ЖКУ  в жилой фонд Чебоксарского района, в числе и по теплоснабжению.

Предлагаем  Вам в добровольном порядке  оплатить имеющуюся задолженность    и осуществлять своевременно и в полном объеме   текущие платежи.  В соответствии с  постановлением главы администрации Чебоксарского района  от «___»____________2004г.  № ___ «О погашении задолженности  по оплате жилья  и коммунальных услуг» Вы  имеет  возможность  в договорном  порядке  производить  погашение  основного долга  по графику  реструктуризации, заключив соглашение  о реструктуризации задолженности.

При условии  соблюдения  такого графика  и внесения текущих  платежей    сумма  начисленных  пеней списывается в размере: 100 % при полном погашении задолженности  в течение месяца  со дня заключения  Соглашения; 75%- при погашении задолженности в течение 4-х месяцев; 50%-  в течение 6-ти месяцев.

Для сведения сообщаем, что согласно Федеральному  закону  от 06 мая  2003г.  № 52-ФЗ «О внесении изменений  и дополнений  в Закон  Российской Федерации  «Об основах федеральной жилищной политике» и другие  законодательные акты  Российской Федерации  в части совершенствования  системы  оплаты  жилья  и коммунальных услуг» в случае,  если оплата жилья  по договору социального найма  жилого помещения  не осуществляется  в течение  шести месяцев, наниматель  и проживающие  с ним  члены семьи  подлежат выселению  в судебном порядке  с предоставлением  им жилого помещения, отвечающего  санитарным  условиям и техническим требованиям, в пределах  норм площади  общежития.

Внимание! Проверьте Ваше право на получение субсидии! Контактный телефон бухгалтерии: 2-15-80.

Отметка о получении______________________________________________________________

степанова
14.04.04
E:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0843.doc  стр. 2 из 4